24/01/2022 16:27 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sig.ifam.edu.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=1028494&sr=true 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

AUDITORIA GERAL- REITORIA

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - AUDIG/REIT (11.01.01.36)
(Identificador: 202371122)

Nº do Protocolo: 23443.001244/2022-10
MANAUS-AM , 24 de Janeiro de 2022.

OUVIDORIA - REITORIA

CC:
DIRETORIA EXECUTIVA - REITORIA

GABINETE DA REITORIA DO IFAM

Título: Encaminha o resultado da Ação de Auditoria 3.5 - Implementação do processo eletrônico e
consulta pública dos documentos e processos eletrônicos administrativos - Acórdão nº 484/TCU

Prezada Ouvidor,

1. Em observância ao item 3.1 do PAINT 2021, encaminhamos para Vossa Senhoria o resultado dos trabalhos de
auditoria realizados, Ação nº 3.5, quanto à "Implementação do processo eletrônico e consulta pública dos
documentos e processos eletrônicos administrativos", de modo a atender ao Acórdão 484/2021-TCU/Plenário –
TC 027.948/2019-6. A respectiva Ação de Auditoria realizada está consolidada no Relatório de Auditoria nº
02/2021, em anexo.

2. Agradecemos a colaboração dessa Ouvidoria e demais setores envolvidos e quaisquer dúvidas, estaremos à
disposição através do e-mail: auditoria@ifam.edu.br e Telefone de contato (92) 98417-4317.

Atenciosamente,

(Autenticado em 24/01/2022 16:27)
LILIAN FREIRE NORONHA
AUDITOR CHEFE - TITULAR

Matrícula: 2620036

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifam.edu.br/documentos/ informando
seu número: 5, ano: 2022, tipo: MEMORANDO ELETRÔNICO, data de emissão: 24/01/2022 e o código de

verificação: a5e743ef78

Copyright 2022 - Diretoria de Gestão de Tecnologia da Informação - DGTI - IFAM

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf